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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DR. INICJATYWA NA RZECZ PRZYWÓDZTWA 
OBYWATELSKIEGO IM. HAZEL N. DUKES NA CZEŚĆ LEGENDY PRAW 

OBYWATELSKICH  
  

Gubernator rozszerzy również realizowany przez SUNY program stypendialny im. 
dr Hazel N. Dukes w celu rozwoju praw obywatelskich  

  
Gubernator proponuje umieszczenie rzeźby portretowej dr Dukes przy schodach 

Great Western Staircase w Kapitolu Stanu Nowy Jork  
  

Gubernator ogłasza hołd, gdy mieszkańcy stanu Nowy Jork zbierają się w 
kościele Mother A.M.E. Zion w Harlemie na uroczystości pogrzebowe dr Dukes  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że działające w stanie Nowy Jork Biuro ds. 
Usług i Zaangażowania Obywatelskiego (Office of Service and Civic Engagement, 
OSCE) zostanie nazwane imieniem dr Hazel N. Dukes w celu uczczenia pamięci tej 
legendarnej stanowej liderki praw obywatelskich. Inicjatywa na rzecz przywództwa 
obywatelskiego im. dr Hazel N. Dukes (Dr Hazel N. Dukes Civic Leadership Initiative) 
będzie miała za zadanie promowanie możliwości obywatelskich i usług publicznych w 
całym stanie Nowy Jork, kontynuując podkreślanie znaczenia służby publicznej i 
zaangażowania obywatelskiego, które przez całe życie promowała dr Dukes. 
Gubernator ogłosiła również rozszerzenie realizowanego przez SUNY programu 
stypendialnego im. dr Hazel N. Dukes w celu rozwoju praw obywatelskich (Dr. Hazel N. 
Dukes Fellowship for the Advancement of Civil Rights).  
  
„Dr Hazel N. Dukes była wielkim człowiekiem ruchu na rzecz praw obywatelskich”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Jednym z największych zaszczytów w moim życiu 
było to, że Hazel przewodniczyła mojemu oficjalnemu zaprzysiężeniu na stanowisko 
gubernator. Była zaufanym przyjacielem i kluczowym doradcą, a my oddajemy hołd jej 
dziedzictwu, kontynuując nasze inwestycje w usługi i zaangażowanie obywatelskie”. 
  
Inicjatywa na rzecz przywództwa obywatelskiego im. dr Hazel N. Dukes  
Inicjatywa na rzecz przywództwa obywatelskiego im. dr Hazel N. Dukes skupi się na 
służbie i zaangażowaniu obywatelskim w całym stanie Nowy Jork. Obejmuje ona 
realizowany przez SUNY program Empire State Service Corps, w ramach którego 
studenci angażują się w płatną pracę publiczną przez ponad 300 godzin w ciągu roku, 



pracując nad projektami związanymi na przykład z niesieniem pomocy w przypadku 
klęsk żywiołowych, zdrowiem psychicznym wśród rówieśników i rejestracją do programu 
SNAP.  
  
W ramach swojego orędzia stanowego na rok 2024 r. gubernator Hochul ogłosiła 
powołanie Biura ds. Służby Publicznej i Zaangażowania Obywatelskiego w celu 
wykorzystania istniejących partnerstw i zasobów, w tym Stanowej Komisji ds. Służby 
Narodowej i Społecznej (National and Community Service), aby stworzyć całościowy 
plan działania w celu zapewnienia większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork, w 
szczególności naszej młodzieży, możliwości zaangażowania w działalność w służbie 
publicznej. 
  
Program stypendialny im. dr Hazel Dukes w celu rozwoju praw obywatelskich  
Gubernator Hochul ogłosiła rozszerzenie programu stypendialnego im. dr Hazel N. 
Dukes w celu rozwoju praw obywatelskich, które będzie wspierać jednego członka 
wydziału SUNY, który będzie wybierany każdego roku w celu zaangażowania się w 
badania związane z prawami obywatelskimi, sprawiedliwością społeczną, edukacją 
obywatelską, dyskursem obywatelskim i działaniami społecznymi. Przyjmowanie 
wniosków o przyjęcie do realizowanego w ramach SUNY programu stypendialnego im. 
dr Hazel Dukes rozpocznie się jeszcze w tym miesiącu, a nazwisko pierwszej osoby 
będącej stypendystą zostanie ogłoszone w czerwcu. Do składania wniosków uprawnieni 
są wykładowcy SUNY, którzy są na stale zatrudnieni na uczelni lub osoby będące na 
ścieżce do uzyskania takiego zatrudnienia z wszystkich stanowych kampusów SUNY i 
dwuletnich publicznych szkół wyższych (community colleges).  
  
Inicjatywa ta opiera się na ogłoszonym przez gubernator w zeszłym roku programie 
stypendialnym im dr Hazel Dukes, który został stworzony za pośrednictwem 
działającego w ramach SUNY Instytutu Czarnoskórych Liderów (Black Leadership 
Institute, BLI). W ramach tego programu, w celu uhonorowania dziedzictwa dr Hazel 
Dukes, każdego roku z grona studentów zostanie wybrany jeden student lub studentka 
z wybitnymi osiągnięciami. Osoba będąca stypendystą programu im. dr Hazel Dukes 
powinna uosabiać wartości, osiągnięcia, pasję, jasne myślenie i oddanie sprawie 
różnorodności, równości i sprawiedliwości, które definiowały karierę i życie dr Dukes. 
Gubernator Hochul utworzyła Instytut Czarnoskórych Liderów w SUNY w ramach 
swojego budżetu na rok 2024 w celu identyfikacji, promowania oraz wspierania rozwoju 
i zatrzymywania obecnych i wschodzących liderów w coraz bardziej zróżnicowanym 
systemie uniwersyteckim i kraju.  
  
Rzeźba portretowa przy schodach Great Western Staircase  
Gubernator Hochul ogłosiła propozycję umieszczenia rzeźby portretowej dr Dukes przy 
schodach w Kapitolu Stanu Nowy Jork w Albany. Great Western Staircase zawierają 
portrety wielu znanych postaci, w tym pierwszych 30 gubernatorów stanu Nowy Jork, 
prezydentów Stanów Zjednoczonych, odkrywców, polityków, wynalazców, naukowców, 
autorów, żołnierzy, poetów, aktywistów i abolicjonistów. Najnowszym elementem 
umieszczonym przy Great Western Staircase jest rzeźba portretowa zmarłej sędzi Ruth 
Bader Ginsburg, która została odsłonięta przez gubernator Hochul w 2023 roku.  
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